
ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ  № 62 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 
 

 

 

21.12.2022                                                                                                    №  128 

                       

  

Про запобігання всім видам дитячого 

травматизму серед учнів школи під час 

проведення новорічних, різдвяних 

свят і зимових канікул 2022/2023 навчального року 

 

 

На підставі п. 4.1.16. Положення про Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради, затвердженого рішенням 1 сесії 

Харківської міської ради 8 скликання від 09.12.2020 № 7/20 «Про затвердження 

положень виконавчих органів Харківської міської ради 8 скликання», на 

виконання наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 15.12.2022 

№ 215 «Про запобігання всім видам дитячого травматизму серед учнів та 

вихованців закладів освіти міста під час проведення новорічних, різдвяних 

свят і зимових канікул 2022/2023 навчального року», наказів Управління освіти 

адміністрації Київського району Харківської міської ради від 29.08.2022 № 15-

в «Про посилення профілактичної роботи щодо запобігання нещасним 

випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти Київського району у 

2022/2023 навчальному році», від 19.12.2022 № 61 «Про запобігання всім видам 

дитячого травматизму серед учнів та вихованців закладів освіти Київського 

району під час проведення новорічних, різдвяних свят і зимових канікул 

2022/2023 навчального року», забезпечуючи реалізацію державної політики в 

галузі охорони дитинства, з метою збереження життя і здоров’я здобувачів 

освіти та запобігання випадкам дитячого травматизму у 2022/2023 

навчальному році,  



 2 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора з виховної роботи Кіріченко Н.В.: 

1.1. Забезпечити неухильне виконання чинних нормативних документів з 

питань запобігання всім видам дитячого травматизму. 

                     Протягом 2022/2023 навчального року 

1.2. Організувати проведення інструктажів з учасниками освітнього процесу з 

усіх питань безпеки життєдіяльності з використанням інформаційно-

комунікативних технологій. 

До 29.12.2022 

1.3. Напередодні шкільних канікул організувати додаткові бесіди з учнями з 

питань мінної небезпеки і вибухонебезпечних предметів, дій у надзвичайних 

ситуаціях, правил безпечної поведінки на водних  об´єктах у зимовий період, з 

легкозаймистими та токсичними речовинами, правил пожежної безпеки, 

електробезпеки, безпеки дорожнього руху, поводження з незнайомими людьми, 

користування громадським транспортом, запобігання травмування на об´єктах 

залізничної інфраструктури тощо. 

 

До 29.12.2022 

1.4. Провести  роз’яснювальну роботу з педагогами, учнями та їх батьками 

щодо небезпечності піротехнічних засобів. Суворо заборонити їх використання. 

До 29.12.2022 

1.5. Про всі випадки дитячого травматизму з учнями й вихованцями негайно 

повідомляти управління освіти адміністрації Київського району Харківської 

міської ради за телефоном 725-24-94, 725-24-86  та надавати повідомлення  про 

нещасний випадок. 

За необхідністю 

1.6. Обов’язково провести  перевірку: 



 3 

стану ведення журналів інструктажів з охорони життя та безпеки 

життєдіяльності; 

дотримання норм охорони праці в навчальних кабінетах, майстернях, 

спортивних залах та спортивних майданчиках; 

нормативність ведення сторінок щодо запобігання випадкам травматизму в 

класних журналах. 

До 10.01.2023 

2. Лозінській О.Я., лаборанту школи, відповідальній за інформаційне 

наповнення сайту школи, розмістити даний наказ на сайті закладу. 

До 22.12.2022 

3. Контроль за виконанням залишаю за собою. 

 

 

 

Директор школи          оригінал підписано                       О.Г.Гряник  

З наказом ознайомлені                                                        Н.В.Кіріченко 

О.Я.Лозінська 

 

 


